ДОГОВОР
 г. Москва                                                                                                                  «20» октября 2016г.

        Гражданин Российской Федерации    _______________________________ именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Гражданин Российской Федерации Алимова Юлия Сергеевна, представляющая коллектив музыкантов «Жар-птица», именуемая в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили  настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

          1.1. «Исполнитель» осуществляет  музыкальное сопровождение на мероприятии «Заказчика», которое пройдет  (указать дату) по адресу:

_____________________________________________________________________________.
         1.2. «Исполнитель» работает на мероприятии в составе: вокал, клавиши, бас-гитара, барабаны, гитара.  Музыканты ( указать количество) играют программу, общее время 1,5 часа. Согласно расписанию предусмотрено (указать количество блоков), когда необходимо музыкальное сопровождение..
2. Условия договора.
         2.1. «Заказчик» предоставляет не позднее , чем за 2 часа до начала мероприятия помещение (комнату), где «Исполнитель» может разместиться в перерывах между выходами. Помещение должно быть оборудовано необходимой мебелью – стол, 8 стульев, зеркало, розетки. Помещение должно быть тёплым в холодное время и прохладное в жаркое время года. Обеспечивается место для парковки автомобилей ( 4 места).
        2.2. «Заказчик» выплачивает «Исполнителю»  предоплату гонорара за выступление в размере ​_______________________________________________________________________
         2.3. «Заказчик» выплачивает «Исполнителю»  оставшуюся часть гонорара за выступление в размере   __________________________________________________________________________  до первого выхода.
         2.4. «Заказчик» обеспечивает технический райдер ( приложение 1) и время для саундчека- 1 час при полной готовности оборудования. Бытовой райдер: чай, кофе, вода без газа (в бутылках), а также горячее питание (мясо, гарнир, холодные закуски или бизнес-ланч). Обед до 1го музыкального блока из расчёта на всех участников группы. В случае нахождения на площадке, учитывая время саундчека, более 6 часов- обеспечить горячий ужин (мясо, гарнир или stuff) из расчёта на каждого участника группы.
        2.5. В случае продления выступления группы по желанию «Заказчика» группе выплачивается сумма отдельно от первоначального гонорара. Размер выплаты оговаривается заранее.
       2.6. В случае невыполнения бытового райдера, «Исполнитель» оставляет за собой право сократить время программы без возвращения оплаты.
       2.7. «Исполнитель» обязуется качественно выполнить услуги, учитывая отдельные пожелания «Заказчика»,  в том числе репертуар, внешний вид, оговорённые не позднее, чем за 14 дней до мероприятия.
        2.8. Время для саундчека согласовывается заранее между всем артистами,  не позднее, чем за сутки.
3. Срок действия договора

       3.1. Договор  заключен  на  срок проведения мероприятия  (дата мероприятия).
4. Другие условия

        4.1. Во всем остальном,  что не урегулировано настоящим  договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

         4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную  юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

                                          5. Ответственность сторон и порядок рассмотрения споров.
        5.1. Условия настоящего Договора, в том числе сроки оказания услуг, количество участников и цена услуг могут быть изменены по взаимному согласованию сторон. Любые дополнения и изменения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
5.2. В случае утери или повреждения оборудования Исполнителя во время проведения мероприятия по вине Заказчика и/или лиц, ответственность за действия/бездействие которых несет Заказчик, Заказчик обязан возместить Исполнителю фактически причиненный ущерб. Факт причинения ущерба должен быть доказан, размер ущерба документально подтвержден. Ущерб возмещается Заказчиком только при предъявлении Исполнителем соответствующего письменного требования с приложением подтверждающих факт и размер ущерба документов и выставлении Исполнителем соответствующего счета.

5.3. В случае неоказания услуг по настоящему Договору по вине Исполнителя, или одностороннего расторжения настоящего Договора по инициативе Исполнителя менее чем за 14 календарных дней до назначенной даты оказания услуг, Исполнитель выплатить неустойку в размере 25% от цены услуг по настоящему Договору.

5.4. В случае одностороннего расторжения настоящего Договора по инициативе Заказчика менее чем за 14 календарных дней до назначенной даты оказания услуг, Исполнитель имеет право потребовать от Заказчика выплатить неустойку в размере 50% от цены услуг по настоящему Договору.

5.5. Все разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, разрешаются путем переговоров.

5.6. В случае если Стороны не урегулируют свои разногласия путем переговоров, такие разногласия подлежат урегулированию Арбитражным судом г. Москвы в соответствии с применимым законодательством Российской Федерации.

5. Адреса и  реквизиты сторон

Заказчик :                                                                            Исполнитель:

Гражданин РФ                                                                    Гражданин РФ

_________________________________                              Алимова Юлия Сергеевна,  ​​​​​​
_______________________________                         паспортные данные: 6305, 769427,
__________________________________

         Выдан УВД  Заводского р-на, г. Саратова,
_____________(_____________________)                        17.01.2006.
                                                                                         Зарегистрирована по адресу: г.Москва,

                                                                                         ул. Большой Кондратьевский переулок

                                                                                                д.4 корп.1, кв. 14